
Sestava vytvořena 1.12.2023 v 10:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

27. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků pro
příspěvkové organizace v působnosti Odboru kultury MMB v roce

2023 – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z rozpočtu města Brna pro příspěvkové
organizace: Divadlo radost, Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, Centrum experimentálního divadla, v roce
2023 na účely uvedené v usnesení materiálu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 1 500 tis. Kč
z rozpočtu města Brna v roce 2023 pro:
- Divadlo Radost, příspěvkovou organizaci, ve výši 500 tis. Kč na „Platy a ostatní
osobní náklady vč. odvodů“, s termínem vyúčtování do 25.1.2025;
- Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci, ve výši ve výši 500 tis. Kč
na „obnovu IT“, s termínem vyúčtování do 25.1.2025;
-  Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, ve výši 500 tis. Kč na
„Opravu podlahy jeviště HaDivadla“, s termínem vyúčtování do 25.1.2025.
2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.... tohoto zápisu.
 

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/061. schůzi konané dne 29.11.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
6.12.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.12.2023 v 09:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 1.12.2023 v 10:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
1.12.2023 v 10:27

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_poskyntuti_DR_KJM_CED.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 
Odbor kultury předložil na Poradu vedení materiál s návrhem na poskytnutí účelových neinvestičních 
příspěvků pro příspěvkové organizace: Divadlo Radost (dále jen DR), Knihovnu Jiřího Mahena v Brně 
(dále jen KJM), Centrum experimentálního divadla (dále jen CED) celkem ve výši 1500 tis. Kč Jedná se 
část nepokrytých požadavků na rok 2023-2024, které mají pro organizace zásadní význam.  
Porada vedení souhlasila a uložila vedoucí OK MMB předložit materiál k projednání do orgánů města.  
 
1. Divadlo Radost, příspěvková organizace 
Poskytnutí neinv. příspěvku ve výši 500 tis. Kč pro DR na Platy a ostatní osobní náklady vč. odvodů – 
požadavek DR vyplynul v důsledku novelizace Zákoníku práce. V DR drobné výpomoci, herecké 
výpomoci, profese a jiné drobné potřebné práce jsou řešeny pomocí dohod. Organizace měsíčně 
vyplácí 20 až 30 dohod, některé dohody nově vygenerují příplatky a platby pojištění. V důsledku 
novelizace zákoníku práce DR zvažuje překlopení některých dohod do pracovních úvazků. 
S navýšením minimální mzdy dochází také k navyšování některých hodinových částek v OON. Další 
komplikací je, že DR nemá finance pro vyplacení adekvátních osobních příplatků za kvalitní a 
nadstandardní přístup některých zaměstnanců.  
Účelové navýšení neinvestičního příspěvku na Platy a ostatní osobní náklady vč. odvodů ve výši 500 
tis. Kč bude čerpáno do 31.12.2024, s termínem vyúčtování do 25.1.2025. 
 
2. Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace  
Poskytnutí neinv. příspěvku ve výši 500 tis. Kč pro KJM na obnovu IT. KJM obdržela v roce 2022 
finanční prostředky na obnovu IT, obdobně využívala i dotační programy VISK z Ministerstva kultury 
ČR. V následujících letech je potřebné pokračovat v obnově IT (především v zázemí organizace), 
obnově tiskáren a čteček čárových kódů, u kterých předpokládá přechod na pokročilejší čtečky (čárkový 
kód a QR kód). Dále také KJM předpokládá doplňování síťových prvků na pobočky a obnovu starších 
typů síťových prvků na ústřední knihovně. Pro organizaci se jedná o důležitý požadavek vzhledem 
k elektronizaci veškerých služeb. 
Účelové navýšení neinvestičního příspěvku na obnovu IT ve výši 500 tis. Kč bude čerpáno do 
31.12.2024, s termínem vyúčtování do 25.1.2025. 
 
3. Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace 
Poskytnutí neinv. příspěvku ve výši 500 tis. Kč pro CED na Opravu podlahy jeviště HaDivadla. V létě 
2024 je nezbytné provést opravu podlahy jeviště HaDivadla, jedná se broušení, tmelení a nový nátěr 
podlahy. Poslední oprava podlahy proběhla v roce 2019, a proto po 5 letech provozu tuto údržbu 
podlaha nutně potřebuje.  
Účelové navýšení neinvestičního příspěvku na Opravu podlahy jeviště HaDivadla ve výši 500 tis. Kč 
bude čerpáno do 31.12.2024, s termínem vyúčtování do 25.1.2025. 
 
Finanční prostředky budou poskytnuty z rozpočtu OK MMB. Jedná se o uspořené prostředky 
z veřejných zakázek v rámci běžných výdajů roku 2023. 
 
Komise kulturní RMB projednala na R9/KK/12. schůzi konané dne 21.11.2023.   
Přítomno 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů. 
Komise doporučila ke schválení. 

 

 
 
 

In
g
. 

S
ta

n
is

la
v
 M

ic
h

a
lí
k
 

 M
g
r.

 I
lo

n
a
 S

e
d

lá
k
o
v
á

 

 J
iř
in

a
 B

o
č
k
o
v
á

 

 K
ri
s
tý

n
a
 Č

e
rn

á
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

b
e
ro

v
á

 

 Z
d
e
n
ě
k
 H

e
lb

ic
h

 

 M
g
r.

 M
ir
ia

m
 K

o
lá

řo
v
á
  

 M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 L

u
k
á
š
o
v
á

 

S
p
ilk

o
v
á
, 

P
h
.D

. 
 

   
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 T

o
m

á
š
 

S
k
ři
č
k
a
, 
C

S
c
. 

 

D
a
v
id

 Ř
e
p
a

 

 P
e
tr

 Š
a
fa

ří
k
  

 In
g
. 
J
a

n
a
 B

o
h

u
ň
o
v
s
k
á

 

M
g
r.

 L
u
d
ě
k
 K

o
c
m

a
n

 

Pro ------ Pro ------ Pro Pro Pro Pro ------ Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 6



Rada města Brna projednala na R9/061. schůzi konané dne 29.11.2023. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v
á

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro  ----- pro pro pro pro pro 

 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 6.12.2023. 

 
 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 16.11.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5169 Nákup ostatních služeb 2 688 -1 150 1 538

6142 ve j.n.: Činnost odboru 805 -400 405

6425 ve j.n.: Strategie kultury kreativních odvětví 1 836 -750 1 086

7300 3326 5171 7730 Opravy a udržování 1 264 -350 914

7300 3311 5331 9124 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Divadlo Radost, p.o. 32 620 500 33 120

z toho:

Platy a ostatní osobní náklady vč. odvodů 500

7300 3314 5331 9120
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Knihovna Jiřího Mahena v Brně, 

p.o. 95 640 500 96 140

z toho:

obnova IT 500

7300 3311 5331 9122
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Centrum experimentálního 

divadla, p.o. 73 960 500 74 460

z toho:

Oprava podlahy jeviště HaDivadla 500

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun

Věcná náplňORJ § pol. ÚZ ORG

Strana 6 / 6


